
 
  ISTITUTO COMPRENSIVO “EX V CIRCOLO” 

Piazza Semeria - 75100 MATERA 
Distretto Scolastico n. 006 

mtic82600e@istruzione.it    mtic82600e@pec.istruzione.it 

www.icsemeria.gov.it – codice fiscale 93051630775 - codice univoco fatturazione UF1O4L 
uffici 0835331342-08351891007 - Fax 0835331342 

 

 

Prot. n. 4629 c/ c 

Matera, 25 settembre ’17 

 

Oggetto: personale docente ed educativo: graduatorie  d’Istituto definitive di PRIMA fascia per 
gli anni scolastici 2017/2018, 2018/2019 e 2019/2020.   PUBBLICAZIONE  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il D.M. 374 del 01/06/2017 con il quale è stato fissato il termine del 24/06/2017 per 
l’aggiornamento delle graduatorie di istituto per gli anni scolastici 2017/2018, 2018/2019 e 
2019/2020; 
 
Visto il regolamento, adottato con D.M. 13 giugno 2007, n. 131, recante norme sulle modalità di 
conferimento delle supplenze al personale docente ed educativo; 
 
Preso atto della mail datata 25/09/2017 dell’Ufficio IV – Ambito Territoriale per la Provincia di 
Matera, che autorizza la pubblicazione delle graduatorie di I fascia di circolo e di Istituto con la 
massima urgenza; 
 
Visto l’art. 5, comma 9, del regolamento, adottato con D.M. 13 giugno 2007, n. 131, che prevede la 
pubblicazione, da parte di ciascun dirigente scolastico con proprio atto, delle graduatorie definitive 
di circolo e di istituto di I fascia per il ricorso innanzi al giudice ordinario; 
 

DISPONE 
 

in data odierna 25 settembre 2017, la pubblicazione all’Albo delle GRADUATORIE DI 
ISTITUTO DEFINITIVE DI I FASCIA del personale docente di scuola dell’infanzia, 
primaria e secondaria di I grado relative agli anni scolastici 2017/2018, 2018/2019 e 2019/2020. 
Avverso le predette graduatorie è esperibile impugnativa innanzi al Giudice Ordinario in 
funzione di Giudice del Lavoro, ai sensi e per gli effetti dell’art. 63 del D.L.vo 30/03/2011, n. 
165 (art. 10, comma 3, D.M. n. 374/2017). 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Gerardo Pietro DESIANTE 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 

39/1993 

 

 

mailto:mtic82600e@istruzione.it
mailto:mtic82600e@pec.istruzione.it
http://www.icsemeria.gov.it/

